Проект договора

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРОВЕРКЕ РАСЧЕТНЫХ ПРИБОРОВ УЧЕТА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
№ ___________________

г. Ярославль

____________ 2019 года

Публичное акционерное общество «ТНС энерго Ярославль» (ПАО «ТНС энерго Ярославль»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________________________, с одной стороны и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель оказывает по заявке Заказчика услуги по проверке расчетных приборов учета электрической энергии (в том числе ОДПУ).
1.2 Заказчик оплачивает услуги Исполнителя, указанные в пункте 2.1 настоящего договора, в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

2. Обязанности и права Сторон
2.1  Исполнитель обязан:
2.1.1 На основании заявки Заказчика (Приложение №1) осуществлять проверку расчетных приборов учета в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. N 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»
2.1.2 По результатам проведенной проверки составлять Акт проверки прибора учета электрической энергии (Приложение № 2) в течение 3-х рабочих дней после его составления направлять Заказчику,             с приложением фотографии (на фотографии должна быть отражена дата и время проверки прибора учета).
2.1.3 Не позднее 3-го числа месяца, следующего за расчетным, направлять Заказчику в электронном виде в формате xls и на бумажном носителе Реестр актов проверки состояния расчетных приборов учета.
2.1.4 По окончании каждого расчетного месяца, но не позднее 10 числа месяца, следующего за растчетным, предоставлять Заказчику акт оказанных услуг, оформленный в 2-х экземплярах, и                 счет-фактуру.
2.2 Исполнитель имеет право:
2.2.1 Запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для оказания услуг по настоящему договору.
3.3 Заказчик обязан:

2.3.1 Направлять Исполнителю заявку на выполнение работ по настоящему договору по форме, указанной в Приложении № 1;
2.3.2 Принимать от Исполнителя документы, составленные в соответствии с настоящим договором;
2.3.3 Информировать органы государственной власти, органы местного самоуправления и Потребителей о полномочиях Исполнителя при предоставлении услуг по настоящему договору, в том числе, о необходимости допуска представителей Исполнителя к приборам учета Потребителей и к прочему электропотребляющему оборудованию многоквартирного дома при предъявлении ими служебных удостоверений Исполнителя;
2.3.4 По запросу Исполнителя предоставлять Исполнителю иные сведения, имеющиеся в распоряжении Заказчика, и необходимые для оказания услуг по настоящему договору;
2.3.5 В течение 5 рабочих дней со дня получения рассматривать и подписывать акт оказанных услуг по настоящему договору, представленный Исполнителем. В случае наличия претензий представить письменный мотивированный отказ;
2.3.6 Оплачивать услуги Исполнителя, оказанные по настоящему договору, в порядке и сроки, указанные в разделе 4 настоящего Договора.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1 Расчетным периодом по настоящему договору является один календарный месяц.

3.2 Объем оказанных услуг определяется исходя из количества выполненных Исполнителем проверок приборов учета, оформленных в соответствии с договором;

3.3 Стоимость услуг Исполнителя, оказанных по настоящему договору за расчетный период, определяется исходя из объема оказанных услуг, зафиксированных в акте оказанных услуг, подписанном Сторонами, и цены на данные услуги, указанной в калькуляции (Приложение №3);
3.4  Заказчик оплачивает Услуги в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами акта оказанных услуг за расчетный период;

3.5 По письменному обращению Исполнителя Заказчик вправе произвести авансовый платеж в размере, не превышающем 80% от стоимости услуг, оказанных в предыдущем месяце. Оплата производится на основании авансового счета в течение 10 дней с даты его выставления Исполнителем.  Сумма авансового платежа учитывается при осуществлении окончательной оплаты;

3.6 Оплата услуг, оказанных по настоящему Договору, производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Ответственность сторон

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ;
4.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в случае и по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы: пожара, наводнения. Землетрясения. Действия государственных органов и при других обстоятельствах, предотвращение которых лежит за пределами возможностей Сторон и делающих невозможным выполнение обязательств по настоящему договору;
4.3 За ошибки, допущенные по вине одной из сторон, другая сторона ответственности не несет и исправляет их за счет виновной стороны на основании дополнительного соглашения к настоящему договору.
5. Прочие условия

5.1 По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны решают, руководствуясь действующим законодательством  РФ.
5.2 Стороны обязуются в 10-дневный срок извещать обо всех изменениях, касающихся действия настоящего договора, в частности: реорганизации либо смене наименования организации, почтового адреса, номеров телефонов, факсов, изменении платежных реквизитов;

5.3 Исполнитель вправе привлекать для оказания услуг по настоящему договору третьих лиц;

5.4 Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны только при оформлении их дополнительными соглашениями в письменной форме;

5.5 Стороны вправе регламентировать совместную деятельность по настоящему договору;

5.6 Текст договора не подлежит разглашению третьим лицам без согласования сторон;
5.7 Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
6. «Антикоррупционная оговорка»

6.1  Исполнителю известно о том, что Заказчик реализует требования статьи 13.3. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнёров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.

6.2  Исполнитель настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной политикой ПАО «ТНС энерго Ярославль», представленной на официальном сайте ПАО «ТНС энерго Ярославль» yar.tns-e.ru, и полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «ТНС энерго Ярославль» и обязуется обеспечивать соблюдение её требований, как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридически лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников или посредников.

6.3  При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.

Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленным на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя, Заказчика).

6.4  В случае возникновения у Исполнителя, Заказчика подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора Исполнитель и/или Заказчик обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, Исполнителя и/или Заказчика имеет право приостановить исполнение Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Исполнитель и/или Заказчик обязаны сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание полагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 1 и пункта 2 Исполнителем  и/или Заказчиком, его аффилированными лицами, работниками или посредниками.

6.5  В случае нарушения Исполнителем  и/или Заказчиком обязательств по соблюдению требований и обязательств Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 6.1, 6.2 и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 6.3 действий, и/или неполучения другой стороной в установленных срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Исполнитель и/или Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор, в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».
7. Срок действия договора

7.1 Настоящий договор вступает в силу с августа 2019 года и действует по 31 декабря 2019 года.
7.2 Настоящий договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях, если за месяц до окончания срока не последует заявления одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотра.
7.3 Споры, связанные с заключением, изменением, расторжением, исполнением и действительностью настоящего договора, подлежат рассмотрению Арбитражным судом Ярославской области;
7.4 Настоящий договор подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.
Перечень приложений.

Указанные в настоящем разделе Приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора

1. Приложение №1 «Форма заявки на оказание услуг по техническому аудиту»;

2. Приложение №2 «Акт проверки расчетного прибора учета электрической энергии»;

3. Приложение №3 «Калькуляция стоимости услуг по  проверке расчетных приборов учета электрической энергии»;

9. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:

ПАО «ТНС энерго Ярославль»

Место нахождения: 150003, г. Ярославль,

пр. Ленина, 21б

Почтовый адрес: 150003, г. Ярославль,

пр. Ленина, 21б

ИНН 7606052264 КПП 775050001
ОГРН 1057601050011 ОКПО 75156027

ОКВЭД 40.10.3, 51.18.26

Р/с  40702810102910000213

Наименование банка:

ОАО "АЛЬФА-БАНК"  г. Москва

К/с 30101810200000000593

БИК 044525593

Телефон (4852)78-19-09

Факс 78-19-04

____________________/ __________ /
«_____»_______________201__ г.
	Исполнитель:

_____________________
Место нахождения: _____________________

_______________________________________ _______________________________________
Почтовый адрес: _______________________ _______________________________________

ИНН __________________________________
ОГРН _________________________________

ОКВЭД  _______________________________
Р/с ____________________________________
Наименование банка:

_______________________________________
К/с ____________________________________
БИК __________________________________
Телефон/Факс (4852) ____________________

 Факс ____________________________

_____________________/____________ /

«_____»___________________201__ г

Приложение № 1
к договору от «___» _______201_г. № _______

	Телефон
+7 (4852) 78-19-09

Факс
+7 (4852) 78-19-04

	ПАО «ТНС энерго Ярославль»

проспект Ленина, дом 21 б

г. Ярославль,150003

engsbyt@yrsk.ru

www.yrsk.ru

[image: image1.jpg]THC 3HePro

ApocnaBnb

	_________________№____________

	(адресат)

Заявка на оказание услуг по проверке расчетных приборов учета электрической энергии.
Прошу в _________ 20___г. провести проверку состояния расчетных приборов учета согласно Приложению.
Должность                                     подпись

      И.О.Фамилия
И.О.Фамилия
**-**-**
Заказчик                                                                  Исполнитель

____________________/ __________ /                       ____________________/ __________ /

«_____»_______________201__ г.                          «_____»_______________201__ г.

Приложение№2

к договору №___ от «__»_________2019г.
Акт проверки расчетного прибора учета электрической энергии

Адрес:                                                                                           _____________                    .
                                                                      Наименование населенного пункта, улица, № дома, назначение ПУ

Настоящий акт составлен комиссией в составе (указывать ФИО, должность):

1. Представитель ПАО «ТНС энерго» _________________________ ____ ________________

2. Представитель   ______________________________________ _____________________

3. Представитель   _________  _________________________
 Дата и время проверки:                                  2019г.   в           часов           минут           .
1. Данные прибора учета электроэнергии

Тип ___________________________ № ____________________________

Напряжение ___________________В Ток ________________А

Номер пломбы (наклейки) ______________________

Год выпуска _________Дата поверки прибора _____кв. _______г.

Значность ________________, _______

Показания активной энергии _____________. _____   реактивной энергии ___________. _____

Класс точности при измерении: активн.эн. ____  реактивн.эн. ____ Количество тарифов ____

2. Испытательная коробка: имеется(; отсутствует(  пломба № _____________
3. Трансформаторы тока:
	Установлен:

	Фаза
	Тип
	 Коэф. т.т.
	№ Т.Т.
	№ пломбы
	Дата поверки

	Примечание

	А

	В

	С

4. Замечания________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
5. Заключение:

Прибор учета пригоден, непригоден (ненужное зачеркнуть)  к коммерческим расчетам
Подпись представителя ПАО «ТНС энерго»  ______________________ (_______________________)

                                                                                              Подпись                                                   фио
Подпись представителя                                ______________________       (________________________)

                                                                                              Подпись                                                   фио
Подпись представителя                                                                                 (_________________________)

                                                                                             Подпись                                                     фио
Приложение№3

к договору №___ от «__»_________2019г.
Калькуляция

на услугу по проверке расчетных приборов учета электрической энергии для
потребителей ПАО «ТНС энерго Ярославль»

	№
п/п
	Наименование работ
	Стоимость
работ
руб.

	1.
	Заработная плата

	2.
	Страховые взносы

	3.
	Транспортные расходы

	4.
	Накладные расходы

	5.
	Итого себестоимость услуг

	6.
	Прибыль

	7.
	Всего стоимость услуг

	8.
	НДС

	9.
	Итого

           Уполномоченный представитель исполнителя                        Подпись                         ФИО

Заказчик                                                                  Исполнитель

____________________/ __________ /                       ____________________/ __________ /

«_____»_______________201__ г.                          «_____»_______________201__ г.

PAGE
1